## Liber secundus

fluuium proiecta: cōcordi ad sensu victoris exercitus vocatus est Imp̄tor: & inde Augustus: nomē Augusti pertinacissime renuit: hīc tumultus militū fuit nudatis ensibus cogentium meritū cognomē ad ciperē. Itaq; vt illi quiescerēt adnuīt: nō reperiebatur diadema: facere tentauerūt ex mūdo muliebri: Iulianus vetuit adserens nō esse boni euentus auguriū. Tribunus coronā adtulit nō longe differentē ab corona quæ solet ī Xristo victoribus dari. Marcellinus scribit Maurum comitē ordinis detraxisse sibi torquē. Draconarius enī erat: & capiti p̄cipis aptasse. Post vero vsus est diademate micantibus gemmis exornato: fædus cū Alamānis percussit illis restituentibus ablata. Deinde misit ad Constantium pentadium quendā magistrū copiarū cū litteris in quibus erat tantūmodo Cæsaris titulus: summa litterarū hæc fuit: milites sæpius victores: & qui diu p̄ re. p. pugnauerūt: vt præmia laborū & diuturni sudoris petere possēt: me licet repugnātē imperatorē adpellauere. Non ignoras antiquæ cōsuetudinis esse: qui subducibus ac Cæsaribus militāt nō licere præmia Romano iure poscere: q̄a ea causa iusta censerī debet: te exoro q̄ cōmunis es parens: ut equo animo ad cōmunionē īperii me patiaris: ne miserī milites frustra effudisse sanguinē uideantur: addebat ī fine se polliceri missurū certatores equos ex Hispaniis & promptos milites ex Galliis: id quidem erat ānuū

## Romanæ historiæ

tributum. Erat Constantius cū ad cæpit epistolā Iuliani Cæsaræ in Cappadocia: vltra solitum excanduit Cæsarea ante dicta Mazaca est posita in radicibus Argei montis: & nihil rescribēs edixit expeditionē cōtra Persas: pro qua orientē petierat: ita suadentibus q̄ vtilitatem rei. p. quærebāt: eius animus cū legit litteras præceps fuit veteri copias cōtra Iulianū: post paulo legatos placide abire iussit: quibus cū misit Leonam q̄ storem cū mandatis. Qui & litteras dedit: i quibus admonebat iuuenem vt Cæsaris noīe cōtentus Augusti maiestātē poneret Leonas Parisiis exceptus honorifice est: & postq̄ in campū cū armata multitudie stans pro tribunali velut concionaturus litteras imperatoris legit. Cū ventū est ad Cæsaris nomē: oīs turba clamitare cæpit. Iuliæe Auguste Salue: Iuliæe Auguste dii te seruēt: Iuliane Auguste dii te sospitēt. Postea vnū ex hīs q̄ mādauerat Cōstātius actū ē: hoc est Nebridiū præf: præf. factū: submoto Florētio: & hoc minie p̄cessisset nī Iulianus ex sua snia p̄uēire diceret. Iulianus: ne ardor militū frigesceret: legatos rursus ad Cōstātium mittit: ip̄e p̄fectus ē ad limites Germaniæ. Imperator interea adcersiuit Ariacē regē Armeniæ vt ifidus est Romanis p̄seueraret: neu fallaciis Persarū ai aduerteret: post misit ad reges Transygritanos vt ifide p̄manerēt ne deficerēt ad Persas: Iulianus ordinatis i Germaniā rebus statuit Viēnæ hiemare: nō desūt qui